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KẾ HOẠCH 

Trồng cây nhân dân năm 2024 xã Minh Tiến 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND huyện 

Phù Cừ về kế hoạch trồng cây nhân dân năm 2024. UBND xã Minh Tiến xây dựng 

kế hoạch trồng cây nhân dân năm 2024 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Giao kế hoạch trồng cây năm 2024 cho các thôn và tổ chức Lễ phát động 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ - Xuân Giáp Thìn xã Minh Tiến năm 2024”; 
tuyên truyền, động viên cán bộ, đảng viên, nhân dân tích cực tham gia trồng, chăm 

sóc và bảo vệ cây nhằm nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng, giá trị, ý nghĩa của 

việc trồng cây, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm thiên tai, ứng phó với 

biến đổi khí hậu. 

2. Xây dựng phong trào trồng cây gắn với chỉnh trang cảnh quan công sở, các 

khu công cộng, đường làng, ngõ xóm, đường ra đồng, xây dựng nông thôn mới kiểu 

mẫu, khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, các tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu 

của xã. 

3. Các cơ quan, đơn vị, các thôn chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai thực 

hiện nghiêm túc, phấn đấu đạt và vượt kế hoạch giao; gắn việc trồng cây với mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường, xây dựng cảnh quan sáng - xanh 

- sạch - đẹp. 

II. NỘI DUNG 

1. Kế hoạch trồng cây nhân dân năm 2023 

- Trồng 220 cây các loại (ngoài phần tỉnh, huyện hỗ trợ) trên các tuyến đường, 

các điểm sinh hoạt cộng đồng (nhà văn hóa thôn, đình, chùa…), trụ sở làm việc, 

trường học, trạm y tế, nghĩa trang liệt sỹ…gồm: Kèn hồng, bàng Đài loan, bằng lăng, 

ôsaka hoa vàng, ban Tây Bắc, Phong Linh, Chuông vàng, cây hoa giấy, cây hoa mẫu 

đơn và những loại cây phù hợp với cảnh quan theo vị trí trồng cụ thể). Cụ thể như 

sau: 

STT Thôn Kế hoạch giao (cây) Ghi chú 

1 Phù Oanh 80  

2 Phạm Xá 80  

3 Kim Phương 60  

Tổng 220  

- Gắn việc trồng cây nhân dân với tiếp tục thực hiện Kế hoạch của UBND xã 
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Minh Tiến: Số 55/KH-UBND ngày 10/12/2021 về xây dựng các “Tuyến đường nông 

thôn mới kiểu mẫu” giai đoạn 2021-2025; số 33a/KH-UBND về xây dựng Nông thôn 

mới Kiểu mẫu về sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung, định hướng ứng dụng 

công nghệ cao giai đoạn 2021-2025. 

Địa điểm trồng: Tại các tuyến đường giao thông (có lề đất); trụ sở làm việc 

Đảng ủy - HĐND - UBND xã; nhà văn hóa các thôn, điểm sinh hoạt cộng đồng; trạm 

y tế; trường học; các khu dân cư... 

2. Kế hoạch tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn 2024 

* Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 08 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 02 năm 2024 (tức ngày mùng 

6 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm trồng cây: Trồng khu vực nghĩa trang liệt sỹ 

Loại cây trồng : Cây tùng. 

* Thành phần tham dự: Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND xã, cán bộ, công 

chức xã, trưởng các ban ngành, đoàn thể, Trạm trưởng trạm y tế, hiệu trưởng 03 nhà 

trường (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở), trưởng thôn - bí thư chi bộ, phó các 

thôn. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công chức Địa chính - nông nghiệp 

- Tham mưu UBND xã lựa chọn loại cây trồng, kích thước đảm bảo tiêu chuẩn, 

vị trí trồng cây, chăm sóc bảo vệ cây sau khi trồng để cây sinh trưởng phát triển tốt. 

- Chuẩn bị dụng cụ: Cuốc, xẻng, ô doa…để trồng, tưới cây.  

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo về UBND huyện, UBND xã. 

2. Công chức Văn hóa - Xã hội, Trưởng đài truyền thanh xã 

- Trang trí khánh tiết, loa đài, bàn ghế và các điều kiện cần thiết khác để phục 

vụ cho buổi lễ. 

+ Trang trí phông chính với nội dung: “Lễ phát động Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ Xuân Giáp Thìn năm 2024”. 

+ Khẩu hiệu: 

Khẩu hiệu chính: “Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu và nhân dân về dự Lễ 

phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Giáp Thìn xã Minh Tiến 

năm 2024”.  

Khẩu hiệu 02 bên cánh gà: “Mùa Xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước 

càng ngày càng xuân”, “Vì lợi ích mười năm thì phải trồng cây, vì lợi ích trăm 

năm thì phải trồng người”. 

- Cắm cờ Đảng, cờ Tổ quốc, hồng kỳ quanh trụ sở làm việc ĐU-HĐND-



 

3 
 

UBND xã. 

3. Đài truyền thanh xã: Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về 

buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Giáp Thìn năm 

2024”. 

4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã 

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND xã theo Chương trình buổi lễ, 

chuẩn bị nước uống, cốc và các điều kiện cần thiết khác phục vụ tại buổi Lễ. 

- Chuẩn bị và phát hành giấy mời đại biểu về dự Lễ. 

5. Công an xã : Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

khu vực tổ chức buổi Lễ phát động tết trồng cây. 

6. Công chức Tài chính – Kế toán xã : Tham mưu UBND xã chuẩn bị kinh 

phí phục vụ Lễ phát động tết trồng cây.  

7. Các ngành, đoàn thể xã : Phối hợp cùng các thôn tích cực vận động hội viên, 

đoàn viên, nhân dân tích cực tham gia trồng, chăm sóc và bảo vệ cây hoa, cây xanh 

ven các tuyến đường làng, ngõ xóm, trong khu dân cư, các khu vực công cộng tạo 

cảnh quan môi trường sáng – xanh – sạch – đẹp.  

8. Trưởng các thôn: Tổ chức phát động trồng cây trên địa bàn thôn phụ trách 

theo kế hoạch, phấn đấu hoàn thành, vượt chỉ tiêu kế hoạch được giao. 

Trên đây là kế hoạch trồng cây nhân dân năm 2024 của UBND xã Minh Tiến, 

đề nghị các ban ngành, đoàn thể xã, các thôn, cán bộ, công chức xã liên quan tổ chức 

thực hiện hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Phù Cừ; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- TT Đảng ủy -  HĐND - UBND xã; 

- PCT UBND xã; 

- Trưởng các thôn; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các thành phần có liên quan; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyên 
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